



COMPUCON ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε.: 29284/06/Β/93/10, ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Γ.Ε.ΜΗ.: 38317605000

Διεύθυνση έδρας Εταιρίας : 9ο χλμ. Θεσσαλονίκης - Θέρμης, Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016 (ποσά εκφρασμένα σε ΕΥΡΩ)

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της COMPUCON ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας όπου ανατώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ																																																																																																																																																
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας : www.compucan.gr Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 10 Μαρτίου 2017 Νόμιμος Ελεγκτής : Γεώργιος Παν. Βεζυργιάννης (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. Ελεγκτική εταιρία : PKF Ευρωελεγκτική Α.Ε Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Σύμφωνα Γνώμη με Θέμα Έμφασης (βλ.επί σημείωση 4 στα Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες)		Πρόεδρος :	Βασίλειος Θωμάϊδης	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01.01-31.12.2016</th> <th>01.01-31.12.2015</th> <th>01.01-31.12.2016</th> <th>01.01-31.12.2015</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4">Λειτουργικές δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Πλέον/μείον προσαρμογές για:</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων</td> <td>270.815,97</td> <td>286.679,27</td> <td>249.562,80</td> <td>269.167,71</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις επιχορηγήσεων</td> <td>(30.590,70)</td> <td>(30.590,74)</td> <td>(30.590,70)</td> <td>(30.590,74)</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις / (αναστροφές προβλέψεων)</td> <td>(221.789,31)</td> <td>(167.433,55)</td> <td>(221.789,31)</td> <td>32.566,45</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη,ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>122,01</td> <td>0,02</td> <td>122,01</td> <td>0,02</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων</td> <td>268.058,67</td> <td>239.521,69</td> <td>266.268,90</td> <td>235.479,63</td> </tr> <tr> <td>(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων</td> <td>1.005.858,96</td> <td>(55.379,97)</td> <td>750.150,27</td> <td>(15.960,54)</td> </tr> <tr> <td>(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων</td> <td>144.887,71</td> <td>209.630,72</td> <td>233.411,24</td> <td>138.971,88</td> </tr> <tr> <td>Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλήν δανειακών)</td> <td>(58.111,38)</td> <td>(181.330,97)</td> <td>(93.419,70)</td> <td>(260.106,12)</td> </tr> <tr> <td>Αύξηση / (μείωση) υποχρ.παροχών προσωπικού</td> <td>(1.041,55)</td> <td>14.810,07</td> <td>1.077,25</td> <td>15.281,15</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθένι φόροι</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα</td> <td>(12.276,42)</td> <td>(17.451,05)</td> <td>(10.486,65)</td> <td>(13.408,99)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</td> <td>44.412,29</td> <td>104.191,49</td> <td>(33.397,30)</td> <td>58.809,94</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Επενδυτικές δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξη/(πληρωμή) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αγορά θυγατρικής</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αγορές ενσωμάτων και αϋλων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>(1.765,79)</td> <td>(23.243,66)</td> <td>(1.765,79)</td> <td>(1.051,61)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>(1.765,79)</td> <td>(23.243,66)</td> <td>(1.765,79)</td> <td>(1.051,61)</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές μεταβολές</td> <td>-</td> <td>(21.604,48)</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>(16.772,30)</td> <td>(9.902,76)</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>(16.772,30)</td> <td>(31.507,24)</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)</td> <td>25.874,20</td> <td>49.440,59</td> <td>(35.163,09)</td> <td>57.758,33</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</td> <td>104.201,53</td> <td>54.760,94</td> <td>64.782,64</td> <td>7.024,31</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</td> <td>130.075,73</td> <td>104.201,53</td> <td>29.619,55</td> <td>64.782,64</td> </tr> </tbody> </table>		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		01.01-31.12.2016	01.01-31.12.2015	01.01-31.12.2016	01.01-31.12.2015	Λειτουργικές δραστηριότητες				Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων				Πλέον/μείον προσαρμογές για:				Αποσβέσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων	270.815,97	286.679,27	249.562,80	269.167,71	Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(30.590,70)	(30.590,74)	(30.590,70)	(30.590,74)	Προβλέψεις / (αναστροφές προβλέψεων)	(221.789,31)	(167.433,55)	(221.789,31)	32.566,45	Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη,ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	122,01	0,02	122,01	0,02	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	268.058,67	239.521,69	266.268,90	235.479,63	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	1.005.858,96	(55.379,97)	750.150,27	(15.960,54)	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	144.887,71	209.630,72	233.411,24	138.971,88	Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλήν δανειακών)	(58.111,38)	(181.330,97)	(93.419,70)	(260.106,12)	Αύξηση / (μείωση) υποχρ.παροχών προσωπικού	(1.041,55)	14.810,07	1.077,25	15.281,15	Καταβληθένι φόροι	-	-	-	-	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(12.276,42)	(17.451,05)	(10.486,65)	(13.408,99)	Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	44.412,29	104.191,49	(33.397,30)	58.809,94	Επενδυτικές δραστηριότητες				Εισπραξη/(πληρωμή) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-	-	-	-	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων	-	-	-	-	Αγορά θυγατρικής	-	-	-	-	Αγορές ενσωμάτων και αϋλων περιουσιακών στοιχείων	(1.765,79)	(23.243,66)	(1.765,79)	(1.051,61)	Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.765,79)	(23.243,66)	(1.765,79)	(1.051,61)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				Λοιπές μεταβολές	-	(21.604,48)	-	-	Εξοφλήσεις δανείων	(16.772,30)	(9.902,76)	-	-	Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(16.772,30)	(31.507,24)	-	-	Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	25.874,20	49.440,59	(35.163,09)	57.758,33	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	104.201,53	54.760,94	64.782,64	7.024,31	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	130.075,73	104.201,53	29.619,55	64.782,64
		Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																														
01.01-31.12.2016	01.01-31.12.2015	01.01-31.12.2016	01.01-31.12.2015																																																																																																																																																	
Λειτουργικές δραστηριότητες																																																																																																																																																				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων																																																																																																																																																				
Πλέον/μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																				
Αποσβέσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων	270.815,97	286.679,27	249.562,80	269.167,71																																																																																																																																																
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(30.590,70)	(30.590,74)	(30.590,70)	(30.590,74)																																																																																																																																																
Προβλέψεις / (αναστροφές προβλέψεων)	(221.789,31)	(167.433,55)	(221.789,31)	32.566,45																																																																																																																																																
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη,ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	122,01	0,02	122,01	0,02																																																																																																																																																
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	268.058,67	239.521,69	266.268,90	235.479,63																																																																																																																																																
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	1.005.858,96	(55.379,97)	750.150,27	(15.960,54)																																																																																																																																																
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	144.887,71	209.630,72	233.411,24	138.971,88																																																																																																																																																
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλήν δανειακών)	(58.111,38)	(181.330,97)	(93.419,70)	(260.106,12)																																																																																																																																																
Αύξηση / (μείωση) υποχρ.παροχών προσωπικού	(1.041,55)	14.810,07	1.077,25	15.281,15																																																																																																																																																
Καταβληθένι φόροι	-	-	-	-																																																																																																																																																
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(12.276,42)	(17.451,05)	(10.486,65)	(13.408,99)																																																																																																																																																
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	44.412,29	104.191,49	(33.397,30)	58.809,94																																																																																																																																																
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																				
Εισπραξη/(πληρωμή) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-	-	-	-																																																																																																																																																
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων	-	-	-	-																																																																																																																																																
Αγορά θυγατρικής	-	-	-	-																																																																																																																																																
Αγορές ενσωμάτων και αϋλων περιουσιακών στοιχείων	(1.765,79)	(23.243,66)	(1.765,79)	(1.051,61)																																																																																																																																																
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.765,79)	(23.243,66)	(1.765,79)	(1.051,61)																																																																																																																																																
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																				
Λοιπές μεταβολές	-	(21.604,48)	-	-																																																																																																																																																
Εξοφλήσεις δανείων	(16.772,30)	(9.902,76)	-	-																																																																																																																																																
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(16.772,30)	(31.507,24)	-	-																																																																																																																																																
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	25.874,20	49.440,59	(35.163,09)	57.758,33																																																																																																																																																
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	104.201,53	54.760,94	64.782,64	7.024,31																																																																																																																																																
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	130.075,73	104.201,53	29.619,55	64.782,64																																																																																																																																																

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ					
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015	
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2016 & 1.1.2015 αντίστοιχα)	(4.047.609,99)	(4.031.390,57)	(3.496.026,76)	(3.315.770,30)	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (/-)	(1.587.473,27)	(1.621,942)	(1.504.495,87)	(180.256,46)	
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2016 & 31.12.2015 αντίστοιχα)	(5.635.083,26)	(4.047.609,99)	(5.000.522,63)	(3.496.026,76)	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ					
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	01.01-31.12.2016	01.01-31.12.2015	01.01-31.12.2016	01.01-31.12.2015	
Κύκλος εργασιών	1.283.885,60	1.373.370,64	554.184,59	940.820,36	
Μικτά Κέρδη/(Ζημιές)	68.743,29	1.022.078,68	(96.647,85)	814.711,41	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.053.463,00)	45.257,69	(911.434,51)	(77.110,88)	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(1.321.521,67)	(194.264,00)	(1.177.703,41)	(312.590,51)	
Φόροι	(268.150,08)	171.590,37	(326.792,46)	132.334,05	
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.589.671,75)	(22.673,63)	(1.504.495,87)	(180.256,46)	
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.607.247,69)	(31.114,46)	(1.504.495,87)	(180.256,46)	
Δικαιώματα μειοψηφίας	17.575,94	8.440,83	-	-	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	2.198,48	6.454,21	-	-	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(1.587.473,27)	(16.219,42)	(1.504.495,87)	(180.256,46)	
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(1,4221)	(0,0275)	(1,3312)	(0,1595)	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(813.237,73)	301.346,22	(692.462,41)	161.466,09	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		
1. Οι εταιρίες του Ομίλου που συμπεριλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στη σημείωση Δ 2.3 των οικονομικών καταστάσεων.	5. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση Δ 2.24 των οικονομικών καταστάσεων.	
2. Τα ποσά των πωλήσεων-εσόδων και αγορών-εξόδων προς συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:	6. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2016 έχουν ως εξής:	
	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
α. Έσοδα	0,00	39.686,98
β. Έξοδα	0,00	4.638,59
γ. Απαιτήσεις	0,00	1.081.272,70
δ. Υποχρεώσεις	0,00	0,00
ε. Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διο	175.380,67	105.647,86
στ. Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ. Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.715.794,14	1.715.794,14
3. Επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας και του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ούτε έχουν συσταθεί ενέχυρα.	7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον όμιλο την 31η Δεκεμβρίου 2016 ανέρχονταν σε 16 έναντι 17 την αντίστοιχη περσινή περίοδο και στην εταιρία σε 13 έναντι 13 την αντίστοιχη περσινή περίοδο.	
4. Το θέμα έμφασης του Ορκωτού, αφορά στο ότι λόγω των συσσωρευμένων ζημιών, το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων της μητρικής εταιρίας, όπως εμφανίζονται στην κατάσταση οικονομικής θέσης της 31ης Δεκεμβρίου 2016, είναι αρνητικά και κατά συνέπεια συντρέχει λόγος εφαρμογής των διατάξεων της περιπτώσεως γ' της παραγράφου 1 του άρθρου 48 του κωδ. Ν. 2190/1920. Επιπλέον οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις είναι μεγαλύτερες από το κυκλοφορούν ενεργητικό κατά ποσό 5.526 χιλ € και 4.697 χιλ € για τον Όμιλο και την Εταιρία αντίστοιχα. Αυτές οι συνθήκες υποδηλώνουν την ύπαρξη ουσιώδους αβεβαιότητας που μπορεί να εγείρει σημαντική αμφιβολία για την ικανότητα της Εταιρίας και του Ομίλου να συνεχίσουν τη δραστηριότητά τους, εφόσον δεν πραγματοποιηθούν τα μέτρα που αναφέρονται στην παρ. 2.24 των Οικονομικών Καταστάσεων.	8. Η εταιρία δεν κατέχει ίδιες μετοχές, είτε απ' ευθείας είτε μέσω θυγατρικών ή συγγενών επιχειρήσεων.	

Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΩΜΑΪΔΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 741627

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΙΛΑΔΑΡΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 696421

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΔΟΥΡΔΟΥΜΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 334389